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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shoqerise 
"INTER GAl" Sh.a 

Drejtuar: 
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE 

Lidhur me shqyrtimin e lIogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2011 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise " Inter GazJlsha (me poshte "Shoqeria") qe permbajne bilanci n 
kontabel me date 31 Dhjetor 2011 si dhe pasqyren perkatese, te ardhurave dhe shpenzimeve per kete ushtrim, 
pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe te tjera shenime sqaruese. 

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me 
Standartet Kombetare te Kantabilitetit. Kjo pergjegjési perfshin: percaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit 
te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare te eilat nuk 
permbajne keq-deklarime materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e 
parimeve te duhura kontabile; dhe kryerjen e çmuarjeve kontabile te arsyeshme per rrethanat financiare. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per pasqyrat financiare duke u bazuar ne auditimin e kryer. Ne 
kryem auditimin tane ne pajtim me Sta ndardet Nderkombetare te Auditimit. Keto sta ndarde kerkojne qe ne te 
permbushim kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin me qellim qe te perfitojme aje siguri te 
mjaftueshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne keq-deklarime materiale. Auditimi perfshin kryerjen e 
procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe deklarimet ne pasqyrat fiaanciare. 
Procedurat e zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, duke perfshire vleresim in e rrezikut te keq-deklarimeve 
materiale, qafte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr ne 
konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare te 
shoqerise ne menyre qe te pereaktoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat financiare, 
por jo per qeJJimin e shprehjes se aje opinioni per efektivitetin e kontrollit te brendshem te shoqerise. Nje auditim 
gjithashtu perfshin vlerésimin e pershtatshmerise se parimeve te koatabilitetit te perdorura dhe pranueshmerine e 
çmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave 
financiare. 

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te bazuar 
opinionin tane. 

Bazat per opinion me releNe 

Nje pjese e rendesishme e procedurave tona te auditimit lidhur me marrjen e konfirmimeve direkte nga fu rnitoret 
dhe nga klientet nuk jane permbyllur ende deri ne kete date, per rrjedhoje ne nuk jemi ne gjendje te percaktojme 
efektet e ndonje axhustimi te mundshem apo te evidentimit te ngjarjeve te cilat muad te rezultonin ne perfundim 
te kryerjes se ketyre procedurave. 

Opinion me rezerve 

Sipas opinionit tone, me perjashtim te efekteve te rregullimeve qe mund te ishin te nevojshme si rrjedhoje e 
rezultateve nga ngjarjet u pershkruara ne paragrafin e mesiperm, pasqyrat financiare te Shoqerise japin nje pamje 
te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financiare te Shoqerise me 31 Dhjetor 2011 si dhe te rezultateve te aktivitetit 
te saj per ushtrimin e mbyllur me kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Gjini Consulting Shpk 

4 Maj, 2012 

Emri I Kompanise Audituese: 

Firma e partnerit te angazhjmit 

mailto:t.giini@gjiniconsulting.com


"Inter Gaz" Sha Durres 

PASQYRAT E BILANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

N,. 
AKTIVETReI. 

I Aktive Afatshkurtra 

1 Mietet Monetare 

2 	Derivate dhe Aktrv~ Financiare t~ mbajtur per tregtim 

Tota~i 

3 Aktive te tj:era finandare afatshkurter 


al llogari kerkesa te arketue.shme 


bI Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 


c) lnstrurnente te tjera bonchi 


d) Investimetetjera Hnanciare 


Totali 
4 hwentari 

a) lendefe para 

el Parapagoi:sat per furn izime 


Total,j 

5 Aktive BioJogjike afatshkurter 


6 Aktive Afatsh'kurtra te mbajtuT per shitje 


7 Parapagime dhe snpenzlme te~htvra 


Tota~ j Aktiveve Afatshkurtra 


I Aktive Afatajota 

1 Ime-stime tinandare af3tgjata 

a) Aksione dhe DJe.semarrje te t~ra ne njesi te kontrolluara 

bJ Aksione dhe investi me te tjera ne pjesemarrje 
Total~ 

Alrtive Afatgjata Materiale 


a) Toka 


bI Ndertesa (neto) 
cl Makinerl dh-e pajìsje (neto) 

ç) Akftive te tjera afat,gjeta mater ~el e (nè:to) 


Totali 


3 AktNe Biologjif<e Afatgiate 

4 Aktive Afatgjata Jomateriale 

a) Emri l mire 


bl Shpenz[met e zhvillimit 


cl Aktive te Ìjera afat,gjata jomaterje~ 


Totali 

5 Kapita"ak-s.~onari papaguaT 


6 Akti've te 'jera afatgjata [ne proces) 

Totali i AkUveve Afatgjata 


TOTAU AtmVEVE 

Shenime 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Viti ushtrimor 

31.12.2011 

679,789 

31.12.2.01.0 

183,.599,53~ 

679,789 

385,642,865 

111,146,441 

183,599,633 

267,423,551 

132,827,074 

496,789,3% 400,,250,625 

47,91.9,274 

47,919,274 

45,346,002 

45,346,.002 

545,388,369 629J195,260 

291,455,894 
554,688,716 

10,551,072 

856,695,682 

31,171,269 

294,735,778 
642,325,118 

11,742.356 

948,81)3,752 

32,277,940 

31, 17 1,269 

31,171,269 

32,277,940 

32,277,940 

887,866,951 

1,433,255,32.0 

981,os1,692 

1,610,277/951 

2 
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"Inter Gaz" Sha Durres 
....__... -------_..._- -----­

PASQYRAT E BILANCIT 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 (vazhdon) 

Nr, 
PASIVET OOE !(AMAli 

------_ ...__... _-­

Viti ushtrìmor 

Shenime 31.12.2011 31.12.20") 

1 Oerivatet 

2 HuamaHtet 311,{l%,7SO 300,118,173 
al Huatedhf: obligaclone:tafaGhkurtra 10 311,090}8.C 3C-D,i.18,173 
h) Kthirm;.t/f<::p.agit1lft e hU6\f1: afatgjata 

Tot.al 311JOOO~780 3OOT11B,173 

3 Huatedhe p.i:lrdJj}aztmet 
al Te pegues.hme mIei furniw:e'le 11 126,625,501 18-5,403,920 

h) Te pagueshme nda] pUMnjesve 

c) ~rjl1'1!:t taUmore 12 114,(ì29 117,729­

d) Parapag'lmet e arketueshrr~ 13 
Tota;! 180.551/:196 243.274.,390 

4 Grautet dhe te ardl'tura te shtyra 


5 Prtwtztcnet afatshkurtra 


Pasfve: Totale Atatshk-urtra 491,74'.,376 543,392,563 

Paslvet A!.rtlliilto 

1 Huate afatgl:!ta 


.all-1uil, bono dhe detyr;IT.e' nga Qeraje fjmmc~are 


o) Bonot e kDnwrtues:hl""f!.e --_..._-­
Tot<l'l[ 

2 Huamarrfe te tiera aratgiata \Oeb&K'-ed te tjere t ortaketì 14 955,050,343 1,001,251,630 
3 Prmizkmet atatgjata 

4 Gram:l-et dhete ardhura te shtyr<i 

rasive 1010110 Afalgjala 955,050,343 1.091,261,630 

lotati ! p.l'srveve 1)634J65~19:3 

fH KapHan 

1 A!WtJ,tntt e pa.kkes. 

Z Kapltall i aksH:>nereve te $OOQeris1:' fJleTIli.:' 

3 !.<il pttd,U i akstomr 2,Gj)Q,OOO 23:00,000 

4 PrimI l akskmit 
5 NjeQteoseabmnet etbes.<trlt 
6 Rezerv.a sta1:utore 
? Rezenra J!gJore 
B Reenl'ii te- tjera 2,067,562 2,067,562 
9 Fitimì i pa-s:bpeftlc!are- (28,445,B04) i17,465,873) 

10 Httrnf thumbje} e vititmanciar 

1,1.6 i Kilpltallt 15 [23,537,3991 124,316,>42) 

TOTAli l P_EllE DIlEv.mAUT 1,610[271;951.. 

3 
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"Ioter Gaz" Sha Durres 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 

Vitf tJshtr.imor 
Nr. 
Ret. Pershkrtmi Shenlme 31.12:2011 31.12.2010 

l Shitje lletO 16 151.198,333 156,1146,145 

2 Te a-rdhura te tjera nga veprimtarne e strfryte.limit 17 2,53S,272 211.U9,o29 

3 NdryMlimet Ile invent~rin e P6iltstt~m dhe pproces 

4 Puna e kryer nga njesia ek per qelfime te vela 

5 MalirQ,. tend:et e ~ra &te sberbimet 18 (392.599) (124,067,362) 

6 Shpenzime te tjera nga vep-rimtarite e sbfryt 19 (4.784,600) (22569.345) 
7 Shpenzimet e persooe[it 20 (4,312.140) (5.542.158) 

a} Pagat (3, 695.063) 14.749.0&4} 

bi S~penzjmer e sigurimeve snoqerore (617.077) (793,094) 

c} Shpemimet p,er persDnetin 

8 Amortizimi dlle Zhvreresrm.et 21 (105A68,658) (174.131.233) 

9 F'itimi Ihumbja) nga veprimtarite e $hfrytezimit 38,778,608 40,965,1176 

10 Te ardhuratfshpenzi met f i n. nga nlesi. kontrcl1uara 

11 Te ardhuratlshpenzumet fin. nga pjesemarrjet 

12 Te ard'h!.t!a an-e shpenlime finandare U 137.585.599) l51.144,O66} 

3/a Te ardhura/shpemime tunan . nea investime te tjera financiare 
3{b Te ardhura dhe5hp-enzim~ finandare nga !nt~resì (28,499,625) (3l.OO2.371) 

3/< Fltimi dhe humbje nga kUfS j i kembi mit 19,085.9741 (ZO.741.695) 

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera fjnanci are 

13 Totali i te ardhurave dhe sh~nzimeve financia:re (37.585.5991 (51.744,066) 

14 F'itimi (humb;it) para tatimit 1,l.93.009 (10. nS.9901 

15 Shpemimet e tatimit mbi fit imin 23 354.166 197.941 

Firim [humllje) neto e vitit financia r 838,843 ilO,976.931) 

Pjesa e fjti mit neto per aks tonaret e s.hoqerise meme 

Pje.sa e t it imit neta per al<s'oneret e pak lcEs 

4 



"Inter Gaz" Sha Durres 

PASQYRA E NDRYSHIMEVETE KAPITAlEVE TE VETA 

Per vitln ushtrimor te mbyllur me 31 Ohjetor 2011 

Pr;mj I Aks;one te Rezerva Hg/ore Fitimi 1 pe 
Kapitali aks:ionar ak.slonit thesatit .stat.ut-ore shperndare TOTALI 

Pozicìoni me 31 Dhjetor 2009 2,000,000 2,067,562 (17,466,873) {13,399,U11 
EfekU I ndrvshimeve ne p.ol itikat kontabel 

P01.1cioni I rregurluar 

FiUmi neto poer per~udhen kontahel (10,976,931) (10,976,9311 
Dividentet e peguar 

Rritja f! rezerves se kapita i it 

EmetJm-i I aksioneve 

Pozidoni me 3 1 Ohjetor 2010 2,000,000 21 067...562 (28,443,8041 (24,376,2421 
Fiti m~ neto pEr periudhen kontabe l 838,843 838,843 
Dlvidentet e poagLlaf 

Emetimì l aksioneve 

Aksionet ethesarit te rible:ra 

Pozidoni me 31 Dhjet,or 2011 2,000,000 2,067j'562 (27,604,961) {23,S37,3991 

5 



"Inter Gaz" Sha Durres 

PASQYRA EFLUKSIT TE PARASE 
Per vitin ushtrimor te mbyl1ur me 31 Ohjetor 2011 

Per5hkrimi 

Viti Ushtrimor 

31.U.2011 31.U.2010 

A fluIcsi monetar nga veprimtame e shfrytezlmit 
1 Fit imi para tatimit 

Rregull ime p,er 
Amortlzimln 

Humbj e nga kemb r.rnet va l utere 

Te ardhura nga investimet 
Shpenzi me per i nteresa 

B Rrit~eH/reni e(+) ne tepri cen e kerkesCive te arkètueshme nga 

aktiviteti, si dhe kerkes ave te a rketueshme te tjera 
C Rritje/rén ~ €: ne tepdcen ~ nventarjt 

11193,009 

105,46-8,658 

(9,085,974) 

(2 8,499,625) 

196,538,681) 

(2,573,272) 

D Rrij t~	 151.650,187)elren i e ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktivitet_--,====,, ­
E 	Parate e pHtìtuara nga e ktivitetet 
F Interes i i paguar 

G Tatim mbi flt imin i pagua r 

Paraja neto nga a'ktlvitet et e shfrytezrmrit 

H 	Flubi monetar nga veprirntarite invesìuese 

Blerja eshoqeris,e se kontro lluar X minus parate e arketuara 
Blerja e: aktiveve afatgjata materj a ~e 

Te ardhura nga shitja e p.a jisjev'e 
ìnteresi l arketuar 
Di\fidendet e arketuar 

Paraja, neto e perdorur ne aktivitetet ìllvestuese 

K 	Fluk:si monetar nga veprimtftrÈte finandare 

Tè ardhura nga e:ma:imi i kaplta lit aksioner 
Te ardhura nga huamarrBe afatruata 
Pagesat e: detyr~meve: te 'Qiras.è f~ nanc:i arE 

Dividendet e paguar 

Para~ neto e pi!rdorur ne akt!ivitetet fioandare 

Diferenca konvertimÌ MM t.e mbajtura ne monedhe te huaj 

Rrit ja (+l/ ren ia(-) netoe mjeteve monetare 

M;etet moneta re né fillim te periudhes kontabèl 

Mjetet moneta re ne fund te periudhes kontabef 


(81,686,072) 

(354,166) 

{82,040,23S) 

112,290,366) 

36,448 

28,499,62 5 

16,245,707 

(126,211,287) 

~126,211,287) 

9,085,9-74 

1182,919,844) 

1 83.599,635 

(10,77&,990) 

174,131,233 

(20,741,695) 

(8,303.803) 

131,002,371) 

(1 67,729,425) 

114,795,50 9 

38,618,286 

88,988,744 

1247.896) 

88,:74Q,848 

(21,391,348) 

1,5OD.160 

31~OO2,57 1 

1153,406,682} 

(153,406,682) 

29,045,498 

124,459,1981 

208,058,831 

183,599,633 

6 



"Inter Caz" Sha Durres 
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per vitin ushtrimor te ne 31.12.2011 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria "INTER-GAZ" SHA eshte krijuar ne viti n 2002, me vendim gjvkate Nr 27561 Date 11,04.2002. 

Veprlmtarià e saj rregu!lohet nga statuti j saj. 

Ortaket e kompanise jane L, Piro Bare dhe z. Artan Dulaku te cHet lOterojne ne menyre te barabarte 50% te 

kuotave te kapitallt te shoqerise. 

Kapitalì i shoqerise eshte 2.000,000 (dV milion) leke, 

Administrator f shoQerise eshte Frederik Bare, 

Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hldrovorlt, Porto·Romano, Durres. Ajo eshte regjistruar prane 

organeve tatimore te rr8thit te Durres me license Nr. 33709524 dhe NIPT K21916802R. 


Aktivlteti kryesor j kesaj shoqerie eshte tregtimi i gazit te lengshem, 

2. Saza e pregatitjes se pasqyrave financiare 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Finandare 
Pasqyrat financiare jane pergatltur bawar ne Ugjin Nr.9228 date 29;04/2004 mb! Standardet Kombetare te 
Kontabilitetit (SKK). 

b. Ndrys:hime ne metodat e vleresimit kontabel 
E:.fektet e ndryshimeve ne v!eresimin kontabel njihen ne periudhen ne te dfen vleres\mi (cmuarja) eshte 
kryer. 

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALLL e eila eshte monedha funkslonale dhe 
raportuese e Shoqerra. lnformacioni ne pasqyrat finandare eshte paraqitur ne Leke~ ndersa ne shenimet e 
pasqyrave finandare eshte ne mije leke, 

d. Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare Idkkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne proçesin e ,batimit te 
polltikave kontabel te Shoqerise dhe shumave te raportuara te aktlveve, detyrimeve, te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktuaJ mund te ndryshoje né varesi te ketyre vieresimeve. 

Vlerésimet dhe gjykìmet rishlkohen ne menyre te vazhdu8shme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te 
njohura ne perludhen nete cilen vleresimi eshte rlshikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 

Ne vecanti, lnformacion mb1 fushtat me te rendésìshme te vlereslmeve doe gjykimeve ne apHk!min e 
politikave kontabel te cìlat kane efektet me te rendesishme né shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane 
pershkruar ne shen!met perkatese te pasqyrave finandare, Perdor~mì i vleresimeve kontabel eshte minimal 
ne kèto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shoqeria. 

3. Permbledhie e politikave dhe rregullave kryeso,e kontabel 
PoHtlkat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim: 

a. Vleresimit te likujdìteteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshUne gjendjen e parave ne arke dhe ne Uogarite rrjedhese ne banke ne leKe dhe 
ne monedha te huaja sipas ekstrakteve bankare. 

b. Vteresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vieren nominale (te skomuara nese eshte materìale) minus humbjen nga 
zhvleresimi. 
c. Vreresimin e detyrimv€ te pagueshme ndaJ furnitoreve 

Detyrlmet ndaj furnltoreve lane te vleresuara mbl bazen e vleres se tyre nomInale. 
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S!umime mbi Pasqyrat l'inanciare 
Per vitin ushtrimor te ne 31.12.2011 

d. Huate 
Kuate e marra me inter€s regjìstrohen flllìmisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare jane te vleresuara 
me koston e amortizuar. lnteresat e perHogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si 

dhe detyr!m ne lIogarìne e interesave te perHogaritura. 

e. Veprimet ne rnonedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabllitet me kursln e dates se kryerjes se 
transaksionlt. 
Asetet dhe detyrimet monetere ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bHancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqìperise me 31.12.2011. Diferencat nga kUf5ì i kembimlt te linduara nga perkthirnì 
njl hen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Asetet dhe detyrlmet lo monetare qe maten me kosto historlke ne monedhe te huaj perkthehen duke 
perdorur kur$ln e kembimit ne daten e transaksioniL 
Asetet dhe detyrimet jo moneta re ne monedhe te huai qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 
Kursl i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase s[pas te Bankes se Shqìperise me 
31.12,2011, ka qene respektlvjsht si me poshte: 

31.12.2011 31.12.2010 
l EURO 138.93 138.77 
1 USO 107.54 104.00 

f. Vleresimin e Gjendjeve te Jnventarit 
Inventaret regjlstrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per 
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese, Ne ra5t;n e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet 
dhe pjesa respektlve e shpenzimeve te pergj!thshme duke u flogarltur mbl kapacìtetet normale prodhuese. 
Koston e inventarit lIogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre histor1ke, duke e konsfderuar kete 
vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto té realizueshme, 

g. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilant me vleren e tyre neto (kosto hlstorike minU$ 
amortizlmin e akumuluar). Shtesat e Aktiveve Afatgjta regJìstrohen ne kontabilltet me koston se marrjes ose 
te prodhimit te tyre. 
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpemimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 

ekzistuese. 
Kosto e prodhimrt te tyre perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate aktlv ne vendin dhe 
kushtet ekzistuese ku permendim shpenzimet e materialeve te para, shpenzìme paga ahe sigurime 
shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa kredie .. shpenzirne minnbajtje tyre dhe makina, amortizimi i 
Aqt-ve qe jane perdorur dhe shpenzlme te tjera te njohura admln!stratlve. 
Norrnat e amortlzimit te apnku8ra jane slpas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate v!eresimin e 
amortilimit sipas jetes se dobishme te aktivit 

Per Uogaritjen e amortizìmit jane aplikuar keto norma amortlzimi: 

Kategoria e AQT-ve Norma e Amarti! ne % 
Metoda e lIogaritjes 

Toka o O 
Ndetime e !nstalime 2 3 
Makinerl e Palsje 15 20 
Mjete transportl 
Paisje zyre 
Paisje kompluterìke 

15 
20 
25 

20 
20 
25 

Mbl vleren e mberurte 
AQT've 

Instrumenta dhe vegla pune 15 20 
Aktive jo materiale 3 5 Metoda Lineare 
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Uogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitlt behet duke fiUuar nga data !ije e muajit pasardhes. 
Kompania ka lIogarltur amortizim per te gjitha grupet e aktiveve. 

h. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrlm Hgjor ase konstruktiv SI rezu!tat j ngjarjeve te kaluara; 
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet fije vleresim relatMsht i sakte i 
shumes se detyrfmit. 

j, Te Ardhurat 

Te ardhurat regJìstrohen sipas mases se reaHzìmit te tyre dhe lidhJes qe ato kane me ushtrlmirì e mbyllur 

kontabel, pamvaresisht ne;;e arketimi i tyre apo 1 nje pjes€ prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes, 

Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e rnaturimit te tyre. 


Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto (pa 1VSH dhe zbritjet tregtare)/ te marra gjate periudhes 

kontabe!, sì rezu!tat i rrjedhes normale te veprìmtarise se njesise ekonomike raportuese, ateheré kur kéto 

perfitlme ekonomlke çojne ne rritjen e kapitaleve te veta. 


j, Tatimi rnbi fltimin 

Tatimi aktual mbi fìtimin eshte I!ogarltur ne perputhje me dispozitat e ligjlt "Per tatimjn mb! te Ardhurat ne 

Republiken e Shqìperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin 

ushtrlmor, T8t1met aktuale lane tatime per tu paguar qe rewltojne nga te ardhurat e tatueshme, duke 

perdorur shka!len tat/more qe a,>hte ne fuqi ne daten e bi/andt, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar 

qe rrjedh nga vitet e kaluara. 

Shkalla tatimore per :atìmin mb! fjtlmin pervitin ushtrimor eshte 10%. 


k. Orgal1izimi i Kontabilitetit 

Shoqeria e mban kontabilitetln nepermjet nje Kontabilistr te jashtem. Aktiviteti i shoqerise eshte i 
perqendruar ne Durres, ku shoqeri3 ka depozitat e gazit dhe zyrat administratlve. Shoqerla ka organizuar dhe 
mban edhe kontabiHtetln anaHtlk ne funksion te nevojave te kontroUit dhe ana1izave te brendshme, 

4. likuiditete dhe Vler. te tjer. Arke 
Gje:ndja e likuiditeteve ne fund te vitit paraqitet sì me poshte: 

Deposita ne banke e Ilogarl te tjera 

Vlera ne Arke 

2011 

ALi 

172 
508 

2010 
Ali '000 

184 

5. Kliente per shitje e sherbime 
Kerkesat per arketim ndaj klienteve paraqesin detyrimet e k!!enteve tane SI me poshte: 

2011 2010 
AH '000 

Kllente per fatuara te leshuata 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per vitin ushtrimor te mbyllur ne 31.12.2011 

6. 	 Llogari kerkesa te tjera per arketim 
Nje analiz€ e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme: 

Parapagim Tatim Fitimi 

lV5h e Zbritshme 
Huamarrje te tjera (Shoqerite motra) 

Te tjera tatime per tu paguar dhe 
kthyer 
Det. Per taksa e tvsh ne dogane 

2011 

ALL '000 

8,793 
38,099 

36,556 
20,047 

7,651 

111,146 

2010 

ALL '000 

86 
67,533 

44,609 
12,947 

7,652 

132,827 

7. Parapagesat per furnizime 
Gjendja e kesaj lIogarie paraqet si me poshte: 

Parapagesat per furnizime (Mallra) 

2011 

ALL '000 

47,919 

47,919 

2010 

ALL '000 

45,346 

45,346 

8. Aktivet e Afalgjala Maleriale (AAM) 
levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale 
meposhteme: 

(AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e 

Pershl<rimi Toka Ndertesat 
Malrinen 

Pajrsje 
Automjetet Tetjera TOTAL 

B&!anci i Cel~ 01.01.2011 i\QT Vie" Brolo + O 305,555.863 861,907,181 18,793,872 3,0n,204 W9S.33o\12O 
Bilaflci i Celjes 01,01.2011 AmortizAk.umul + O 110,810,085) (22.5,581,06» (9,143,299) (984,921) 1246,530,369) 
Bilanti iCeljes 01.01.2<111 Provfziofle: + o 
~ciiCelje5 0IJlI.LOll VLERA NETO O L94.735,n8 641.315,118 9,650,513 t09t18l 948,8(13,751 

Hyrjel 2011 Viera Bruto + 2,2D1,45ll 9,317,402 703,4>1l 68,05& 12,290,36& 

Oatiet 2011 vtera Bruto o O (52,785) 151,7851 

Rildasifikim i Ahiveve +1 - D 

Amortrzimi i Vitrt Ushtrimor + 15,481,341) (9&,953)10<1) (1,447,586) (479,153) (104,361,9B5) 

PTovizionet + O 

Rimarje e Amortizrmit 16,335 16,335 

R.i lna~e.f Provtz.ioneve O 

Riklasifikim i Amortizimeve +1· O 

l!ilooci IMbyllje, 31.1.2.21111 AQT VI",. Bruto O lJl1,151,321 8n.224,5S3 19,497,322 3,092.415 1.201.51l..101 

Bit.nci 'I MbylIjes31.12.2011 Amortiz Akumul O 116,301,427) 1322,535,867) 110,59(1,88.1) (1,447,8401 1350,lI76,019) 
Bilanci IMbylljes 31.U.2011 Provtdone O O O O O O 

BlillllCÌ i Celjes Ol.01.20U VlERA NETO O 191.455,894 5st688,716 8,906,4J1 1.644,635 856,695,682 

Vleren e amortizimit per AQT-t sipas grupeve e kemi detajuar te pika 3.g e shenimeve shpjeguese. 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per vitin ushtrimor te mbyllur ne 31.12.2011 

9. 	 Aktivet e Afatgjata lomateriale (AAJM) 

Ky grup aktivesh eshte amortizuar kete vit me vleren 3% dhe paraqitet si me poshte: 

shpenz. Projekti Lere
Pershkrimi 	 TOTAL 

e Nisjes Teknik Ndertimi 

Bilanci i Cerjes 01.01.2011 AQT vtera Bruto + 346960,742 208,333 1,720~OOO 36,889.075 

Bil a nci i Ceij-es. 01.01.2011 Amortiz Akumul + -4,370,092 -26,042 (215.0001 (4,511,134) 
Bil anci i Celjes 01.01.2011 Provizione + O 

Bilanci ì Celjes 01.01.2011 VlERANETO 30,590,650 182,291 l.5{lS.ooo 32,277,94i 

Hyrjet 2011 Vlera Bruto + O O 
Da l jet 2011 V(era Bruto O O 

Riklas. if ikìm i Aktiveve +j- O O 

Amortizimi i Vatit Ushtrimor + -I,04B,822 ";, 250 (51,500) (1,106,672] 
Provjzjcnet + O 

Ri m!'!lrj e e Arnortl zimit O 

Rimar~ e e Provuzioneve O 

Rik' esifi.kim 1AmortizS~ve. +j - O 

Bj~nci i Mbylljes31.12.2011 AQT Vlera Bruto 34,960,742 208,333 1,720,000 36,S89-,o75 
Bilanci I Mbyll j es 3!.12.2011 AmortizAkumul -5,418,914 -32,292 -266,500 (5,717,806) 
Bilanci I Mbylljes 31.~2.2011 Provizione O O O O 
,Eliilanci ì c.eijes 01.01..2.012 VlERANETO 29,541.,828 176,041 1,453,400 31,171,269 

10. Huamarjet 
Shoqeria nuk ka marre kete vit hua ndaj bankave. Keto jane hua afatshkurtra ( overdrafte) ku gjendja e tyre 
paraqitet: 

2011 2010 
ALL '000 ALL '000 

Hua afatshkurtra (overdrafte) 	 276,927 289,246 
Interesa pasive te Ilogaritura 34,163 10,872 

311,090 300,118 

11. 	Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet e furnitoreve per furnizime me mallra dhe sherbime jepen me poshte: 

2011 2010 

ALL '000 ALL '000 

Furnitore perfatura te pranuara 126,596 186,404 
Shpenzime per tu shperndare ne disa 29 O 
ushtrime 

126,625 	 186,404 

Shoqeria mban kontabilitet analitik per çdo furnitor. 
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Sbeoime mbi Pasqyrat Bnaociare 
Per vitin ushtrimor te ne 31.12.2011 

12, ShtetiMDetyrime Tatimore 
Det:yrimet tatimore per vltin 2011 paraqiten te detajuara $"1 me poshte: 

Sigurimet Shoqerore 

Tatim mbi te Ardhurat 
Punonjesve 

Personale te 

2011 

AH 'OOCl 

90 
24 

114 

2C1ICl 
AH 'OCIO 

94 
24 

13. Parapagimet e arketueshme 
Kjo lIogari tregon parapaglmet e klienteve tane ne vleren 53,912 mije leke. 

14. Huamarje te tjera afafgjata 
Gjithashtu shoqeria ka marre hua ndaj ortakeve dhe kompan!ve motra me qellimìn e mbulimit te nevojave 
per kapital punues, Per keto hua nuk jane Hogaritur apo paguar interes8. Te detaJuara i paraqeslm me poshte: 

2011 2010 
AH '000 AH '000 

~---_ ..~-_.. 

Huamarrje te tjera (Ortaket) 	 965,050 ~._~. 1,091,262 
~--_..~-_...~.-_. 

15. Kapitali 

Gjate vitit 2011 nuk ka pasur emetime aksjonesh te re/a dhe kapìtali paraqitet po ne shumen 2,000 mije leke. 

2011 Z010 
ALt ALt '000 .._-_.__..--~_..-~. 

Kapitali aks!oner 2,000 2,000 
Rezerva te tjera 2,067 2,067 
Fitimi I pashperndare -28,444 -17,466 
Fitim {Humbje) e vitit financiar ~_~_839 __ ._.__~9~ 

16. 	Te Ardhurat 
Te ardhurat nga shitjet neto te gazit kane qene kete vit ne vleren 151,198 mije leke. 

17. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Tabela e meposhtme jep nje pasqyre te detajuarte te ardhurave nga veprlmtarite e shfrytezimit: 

2011 2010 
ALi '000 ALL '000 

------~----~--

Te tjera shitje e sherbime (Qera) o 209,729 
Te ardhura te tjera 2,500 O 
Te ardoura te tjera-(Shitje AQT-ve) 38 

2,538 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare 
Per vitin ushtrimor te mbylIur ne 31.12.2011 

18. Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
Shpenzime per mallra per kete vit kane qene: 

2011 

ALL '000 

Materiale te para 393 
Mallra O 

393 

19. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Shpenzimet rrjedhese per vitin 2011 paraqiten si me poshte: 

2011 

ALL '000 

Shpenzime per materiale O 
Blerje enrgji, avul, uje 162 
Mirembajtje dhe riparime 239 
Prime te sigurimit 31 
Shpenzime te ndryshme 1,142 
Shpenzime posta re e telekom 203 
Sherbime bankare 107 
Te tjera tatime e taksa 501 
Gjoba dhe demshperblime 2,349 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 15 
Vlera kontabel e AQT·ve te shitura 36 
Totali 4,785 

20. Shpenzimet e personelit 
Shpenzimet e personelit per vitin 2011 jane: 

Shpenzime paga 

Sigurime shoqerore 

Totali 

2011 
ALL '000 

3,695 
617 

4,312 

21. Amortizimi dhe Zhvleresimet 
Shpenzimet e amortizimit per kete vit rezultojne ne shumen 10,469 mije leke. 

2010 

ALL '000 

O 
124,067 

124,067 

2010 

ALL '000 

1,272 
1,549 

653 
59 

8,856 
172 
155 

45 
8,303 

5 
1,500 

22,569 

2010 
ALL '000 

4,749 
793 

5,542 
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22. Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Struktura e rezultatit fin andar me 31 Dhjetor 2011 paraqitet si me poshte: 


2011 2010 
'000 

!nteresa Positive o 5 
D,terenca pOlltlve kemblml 4,728 4,852 

Shpenzime financiare 

!nteresa te lIogarltura (28,500) (31,007) 
Diferenca negative kembimit ..... _1'13,814) (25,594) 

(37,586) 

23. Uogarìtja e Tatimit mb! Fitlmin 
Ne percaktimin e rezultatit tatìmor shoqeria ka marre ne konsìderate shpemimet e panjohur3 per efekte 
fiskaJe. Tabela e meposhtme e jep me qarte kete situate: 

2011 2010 
ALt ALt '000 ._----_.-

Rezultati Ushtrimor 1,193 (lO,779) 
Shtesa per shpenzimet e pazbritshme 2,349 12,758 
Gjoba e penalitete Idemshperblime 2,349 12,758 
Paksime per te Ardhura te Patatueshme 

Rimarrje provlzfonesh 
Rezultati Tatimor 3,542 1,979 
% e Tatim Fitimi 10% 

_._~..-....~--"'=... 


Tatimi Mbi Fitimin 


Rezultati tatlmor per vjtin 2011 rewlton ne shumen 839 rnije leke, 
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